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آرمان ملی-  المیرابابایی:  فاطمی امین دومین وزیر کابینه 
دولت سیزدهم بود که روز گذشــته به مجلس رفت و توضیحات 
او برای نمایندگان قانــع کننده نبود و از مجلســی ها کارت زرد 
گرفت. گفته می شود، عمده انتقادات به او در زمینه ضعف عملکرد 
وزارت صمت در کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی 
از صاحبان صنایع و بهره برداران معدن معطوف بوده اســت این 
درحالی اســت که واقعیت موجود در بازار نشان  از افزایش شدید 
قیمت کالاها  دارد درحالی که دولت در قانون بودجه مکلف شده 
است که قیمت اقلام اساسی را براساس قیمت شهریور ۱۴۰۰ ارائه 
دهد اما واقعیت قیمت کالا ها و به ویژه مواد غذایی چنین مساله ای 
را بیان نمی کند. با اینکه آقای وزیر گرانی، تورم و نابسامانی در بازار 
خودرو را مختص به دوران وزارت خود نمی داند و معتقد است که 
مسائل دیگری چون عدم ثبات قوانین، پایین بودن بهره وری، تورم 
بالا و پیروی قیمت های داخلی از نرخ ارز وضعیت فعلی را رقم زده 
است حال باید دید در حال حاضر که او نیز زیر ذره بین مجلس قرار 
گرفته برای ادامه راه در وزارت صمت چــه راهی را برمی گزیند تا 

بتواند کارنامه قابل قبولی از خود به جای بگذارد. 
 روز سخت برای فاطمی امین در بهارستان

وزیر صمت در جلسه علنی روزگذشته مجلس شورای اسلامی 
در جریان پاســخ به ســؤالات نمایندگان مجلس اظهار داشت: 
سؤالاتی که مطرح شد چندبعدی است لذا ما باید در بخش صنعت، 
معدن و تجارت به این موضوع بپردازیم که دچار چه مسائلی هستیم 
که یکی از این مســائل عدم ثبات قوانین و متغیر های اقتصادی، 
پایین بودن بهره وری، تورم بالا، پیروی قیمت های داخلی از نرخ 
ارز و سهم بالای قاچاق از این جمله هستند. البته من نمی خواهم 
به همه موارد اشاره کنم، چرا که همه اینها مسائل ریشه ای هستند 
که  روی یکدیگر انباشته شده اند که البته در دولت قبل، در طول 
۴سال گذشــته وزارت صمت، 5وزیر و سرپرست داشته است و با 
انبوهی از مسائل گسترده و انباشــته شده و ریشه ای مواجه است 
اما مدیریت ها ثبات ندارد و همین امر موجب حل نشدن ریشه ای 
مشکلات می شود.  او به مباحث مربوط به بازار اشاره کرد و گفت: 
اگر نرخ تورم را ملاحظه کنیم طی 5۰ سال گذشته همیشه تورم 
وجود داشته است. در چند سال گذشته این تورم به بالای۳۰ درصد 
افزایش یافته و این تورم ساختاری است و مساله ای نیست که بتوان 
به راحتی با کار های جزئی آن را برطرف کرد بلکه نیاز است به سمت 
اصلاح ســاختاری پیش برویم که یکی از موارد اصلاح ساختاری، 
قیمت دلار است بنابراین دراینجا ۳ نکته حائز اهمیت است نکته 
اول اینکه وقتی قیمت دلار افزایش می یابد، قیمت کالا نیز بیشتر 
می شــود و مواد اولیه افزایش پیدا می کند و قیمت تولید داخلی 
بیشتر می شود و نکته دوم که بسیار پنهان است و کمتر به آن توجه 

می شود این است که با دست خودمان در قوانین و مقررات خودمان 
و با ســازوکار داخلی قیمت های داخلی را به دلار متصل کرده ایم. 
او گرانی قیمت ها در پتروشیمی را مرتبط با قیمت دلار دانست و 
بیان کرد: وقتی قیمت دلار افزایش می یابد، قیمت ها در پتروشیمی 
هم بیشتر می شود به عنوان مثال ۶۰ درصد قیمت بطری آب مواد 
پتروشیمی است. جنگ روسیه و اوکراین منجر به افزایش قیمت 
گاز و نهایتا قیمت ها شده اســت. پس تا این روند ها و اتصالی که 
خودمان به ارز را ایجاد کردیم، حل نکنیم، تورم ما حل نمی شود. 
یک نوع تورم دیگر نیز ناشی از تورم انتظاری است که وقتی قیمت 
ارز افزایش می یابد مردم به دنبال حفظ ارزش پول هســتند و به 
نوعی به ســمت حفظ ارزش پول خود می روند بنابراین هر وقت 
قیمت ارز افزایش پیدا کرده، نرخ تورم هم افزایش پیدا کرده است. 

 اصلاح 14 بازار ضروری است
او راه حل را اینگونه بیان کــرد و گفت: اگر بخواهیم وضعیت را 
درمان کنیم هرچند بازرسی از فروشگاه ها لازم است، اما صرفا این 
کار مســاله را حل نمی کند و باید اقدامات ریشه ای انجام شود. در 
کشور ۱۴ بازار مهم وجود دارد که اگر این ۱۴ بازار را اصلاح نکنیم، 
وضعیت تغییری نخواهد کرد. از این تعداد بازار ها ۴ بازار به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مربوط است که شامل بازار کالا های منبع 
پایه، بازار کالا های واسطه ای و نهایی، بازار خدمات عمومی و بازار 
ماشین آلات و تجهیزات اســت. فاطمی امین ادامه داد: در بازار و 
تولید یک مساله گرانی و یک موضوع گرانفروشی داریم، در برخی 
جا ها باید جلوی گرانفروشــی و در برخی مواقع باید جلوی گرانی 
را بگیریم؛ چون گرانی در حلقه های اولیــه باعث افزایش قیمت 
در حلقه های بعدی خواهد شــد؛ لذا اولین کار برای تنظیم بازار و 
مدیریت تورم این است که در صنایع بالادستی قیمت ها را مدیریت 
کنیم و به گونه ای عمل نشود که یک افزایش قیمتی به حلقه های 
بعدی تسری پیدا کند؛ بنابراین اولویت این است که به سمت بازار 

فولاد، بازار پتروشیمی و بازار محصولاتی برویم که افزایش قیمت 
آنها، افزایش قیمت بعدی را انجام می دهد. وزیرصنعت درخصوص 
میزان گردش مالی صنایع فولادی گفت: بازار صنایع معدنی هزار 
همت اســت، قیمت های جهانی در دو ســه ماه گذشته به شدت 
افزایشی شدند، اما قیمت ورق، میلگرد و شــمش در ایران ثبات 
داشت. در دی ماه سال گذشــته گاز بخش عمده ای از واحد های 
فولادی قطع شد و از طرفی قیمت ارز افزایش پیدا کرد، اما همچنان 
شاهد ثبات نرخ فولاد هستیم و این به منزله اصلاح سازوکارهاست؛ 
بدون اینکه یک پرونده تعزیراتی شکل بگیرد و بدون آنکه بخواهیم 
بازرسی کنیم. یعنی قواعد و مقرراتی وضع کردیم و ساختار بازار 

پایه را اصلاح کردیم و بازار فولاد همانند موم در دست ماست. 
 تورم لوازم خانگی کمتر از نصف تورم کشور 

فاطمی امین در ادامه به بازار لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: تا 
شهریور سال ۱۴۰۰ نمودار لوازم خانگی نمودار افزایشی است، اما 
از شهریور و مهر به بعد ثابت می شود و افزایش بسیار اندکی دارد 
لذا تورم لوازم خانگی کمتر از نصف تورم کشور است. وزیر صمت 
اظهار داشت: این یعنی اقداماتی انجام شده و این اقدامات با اعمال 
سازوکار هایی شکل گرفته است. البته نقص هایی هم داریم که باید 
به سمت قانون گذاری حرکت کنیم؛ در دنیا مالیات سود مازاد داریم 
که اجرایی می شود و ما داریم آماده می کنیم به مجلس ارائه شود و 
آن درمان اساسی تورم است و حوزه صنعت باید در ۳ حوزه بخش 
فروش، ســرمایه در گردش و مواد اولیه مورد حمایت و پشتیبانی 
قرار گیرد. اگر می خواهیم سطح تولید در وضع مناسب قرار گیرد 

باید برای بازار، سرمایه در گردش و مواد اولیه فکر کنیم. 
 دچار روزمرگی نشده ایم

فاطمی امین اظهار داشت: نمایندگان ما را به لحاظ وضع موجود 
ارزیابی نکنند بلکه ما را به لحاظ حرکت ســرعت و جهت ارزیابی 
کنید ما دچار روزمرگی نشدیم، می توانستم کار های ویترینی برای 
عوام فریبی انجام دهم، اما برای اصلاح ساختار ها وقت گذاشتیم، 
چراکه تا اصلاح ساختار ها انجام نشود تمدن نوین اسلامی محقق 
نخواهد شد و ســختی ما در وزارت صنعت این است که در حوزه 
بسیار متنوع خودرو پوشاک مواد غذایی فولاد کار می کنیم هیچ 
وزارتخانه ای چنیــن تنوعی ندارد و در وزارتخانــه ای با این همه 
تنوع دچار روزمرگی نشــدیم و به اصلاح ساختاری دست زدیم تا 
مسائل حل شود. وی با تاکید بر اینکه مشکلات مردم همه ما را رنج 
می دهد، اظهار داشت: وقتی سر یک چهارراه کودک را می بینم و یا 
مشکلات خانواده ای را متوجه می شوم خستگی را کنار می گذارم و 
بیشتر کار می کنم و دولت مردمی شبانه روز در پی حل مشکلات 
است. باید همدلی بین دولت و مجلس وجود داشته باشد تا بتوانم 

اصلاحات ساختاری را محقق کنیم. 

نیــم نگــاه

بنگـــاه هــا
نقش برجسته بانک توسعه تعاون 
در پیشبرد برنامه های توسعه ای 

آرمان ملــی: محمدجعفــر ایرانی 
عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون در 
آغاز کارگروه آموزشــی مدیران ستادی و 
استانی بانک توســعه تعاون اظهار داشت: 
نقش آفرینی بانک توسعه تعاون در تکالیف 
بودجه ای و برنامه های پنج ساله توسعه ای و 
طرح های ملی نشــان دهنده ظرفیت بانک 
است. وی افزود: حدود 5۰۰ بانک توسعه ای 
در دنیا فعالیــت می کنند کــه رویکردی 
حمایتی دارنــد و بانک توســعه تعاون نیز 
رویکردی اخلاق مدارانــه در حوزه اقتصاد 
ایران برعهده دارد که تکالیف و اقدامات بانک 
فراتر از کسب سود مادی و با هدف کمک به 
تولید و اقتصاد اســت. ایرانی آینده پژوهی 
فضای بانکی را برای بانک مغتنم برشــمرد 
و گفت: نــگاه به بازارهای نوظهــور، رقبا و 
نیز رصد فضــای بانکــی می تواند فرصتی 
ارزنــده را برای بانک توســعه تعاون فراهم 
سازد تا آمادگی کافی برای فعالیت سازنده 
در ســال های آتی را داشــته باشــد. عضو 
هیات مدیره بانک توسعه تعاون خاطرنشان 
کرد: میزان نفوذ در بازار، شــاخص مهمی 
است که با دریافت داده های صحیح می توان 
موقعیت کنونی و قابل پیش بینی برای بانک 
را تبیین کرد. ایرانی با اشاره به اینکه از طریق 
تدابیر و برنامه ها می توان اثربخشــی بانک 
را در عرصه های توســعه و پیشرفت کشور 
جلوه گر کرد گفت: اساســنامه بانک در بدو 
تاسیس تدوین شــده و در دوره های زمانی 
چند ساله نیازمند بازنگری است و همچنین 
برخی مسائل از جمله اختصاص 7۰درصد 
به بخش تعاون و ســهم تعاونی ها در تحقق 
این اندازه، قابلیت بررسی و تحلیل دارد. وی 
تصریح کرد: بیــش از ۹۰ هزار تعاونی فعال 
در عرصه اقتصاد حضــور دارند و ۲۲۰ هزار 
تعاونی ثبت شده در منابع آمار ملی است و 
بانک توسعه تعاون وظیفه دارد تا شرایطی را 
مهیا سازد تا تامین منابع مالی، تجهیز منابع 
و خدمات تخصصی را با سطحی ممتاز برای 
این جامعه هدف گسترده ارائه کند. ایرانی 
افزود: کمک به رشد بخش تعاون می تواند 
در کاهش تصدی گری دولت نیز تاثیرگذار 
باشد و امکان پرورش و بالندگی تعاونی ها و 
تحقق سهم ۲5 درصدی در اقتصاد ملی در 

پیشرفت کلی کشور نیز اثرگذار است. 

بــازار سرمایــه
بازار خودرو از هر مولفه ای تاثیر می گیرد؛ 

 باید در انتظار
 تداوم گرانی خودرو بود؟

آرمان ملی: تنش ها در بــازار خودرو 
همچنان ادامه داشــته و به رغم رکود کامل 
در معاملات اما بازهم شــاهد رشد قیمت ها 
هستیم. در واقع بازار خودرو که پس از یک 
سال کشــمکش بر سر آزادســازی واردات 
در هفته های اخیر با روند کاهشــی مواجه 
شده بود حال مجدد تحت تاثیر رشد قیمت 
ارز بازهــم بی توجه به رونــد عرضه و تقاضا 
به صعود خود ادامه می دهــد موضوعی که 
به اعتقاد کارشناســان وضعیت کنونی بازار 
خودرو نتیجه  تبدیل شدن خودرو به کالایی 
سرمایه ای رقم خورده اســت و تا زمانی که 
وضعیت بر همین روال اســت بازار خودرو 
نیز تحت تاثیر هر مولفه ای با نوسان مواجه 
خواهد شد. در این رابطه امیرحسن کاکایی 
کارشناس صنعت خودرو می گوید: در بازار 
آزاد شــما نمی توانید از بازار انتظار روندی 
منطقی یا به دور از هیجان داشــته باشید. 
در چنین شــرایطی شــما با تغییر ظاهری 
قیمت مواجه می شــوید. تغییر ظاهری به 
این معناست که به دلیل رکود کامل در بازار 
خودرو قیمت ها به وســیله معاملات تعیین 
نمی شود و این هم به آن دلیل است که دولت 
با جایگزین کردن خود با بازار آن را به کالایی 
ســرمایه گذاری تبدیل کرده و کوچک ترین 
خبری حتی از بورس و ارزش ریال می تواند 
این بازار را تحت تاثیر قــرار دهد. او با نقض 
عدد اعلامی نیاز کشور به یک و نیم میلیون 
دستگاه خودرو توسط مسئولان گفت: بنا به 
تخمین کارشناسان و خودروسازان نیاز واقعی 
کشور چیزی حدود 7۰۰ تا 8۰۰ هزار خودرو 
است و دلیل این حجم از تقاضا، دخالت دولت 
در بازار است که آن را تبدیل به کالایی جهت 
سرمایه گذاری کرده است. این روند موجب 
می شود تمامی مردم به نوعی تبدیل به دلال 
شوند. وی دلیل مشخص نبودن روند قیمت ها 
در بازار را عدم وجود بازار عنوان کرد و گفت: 
در شــرایط رکود کامل فروش یکدســتگاه 
خودرو در زیر یا بالای قیمت بازار روز گذشته 
می تواند قیمت ها در بــازار آن روز را به طور 
کامل تحت تاثیر قرار دهد. این کارشــناس 
صنعت خودرو پیرامون روند آینده بازار گفت: 
به دلیل عدم توانایی خودروسازان در افزایش 
تولید به دلایلی چون مشــکلات برق و گاز 
صنایع و مشــکلات جهانی نیمه رساناها و 
همچنین مشکلات ارزی احتمالی پیش روی 
آزادسازی واردات قیمت خودروها افزایشی 
خواهد بــود. امیرحســن کاکایی همچنین 
گفت: بنا به اخبار رسیده مسئولان به دنبال 
واردات خودرو به شکل CBU )واردات کامل 
خودرو( و CKD )مونتاژ( هستند که عملا به 

معنای نابودی تولید در داخل است. 

خودروارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 320.000.000111سمند LX----دلار آمریکا15.794.000سکه امامی

187.000.000تیبا401.000.000دنا----یورو15.052.000سکه بهار آزادی

208.000.000ساینا314.000.000پژو پارس 39.137TU5پوند انگلیس8.950.000نیم سکه

205.000.000کوییک 304.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.950.000ربع سکه

340.000.000وانت زامیاد )آپشنال(299.000.000رانا پلاس1890لیر ترکیه3.250.000سکه گرمی

375.000.000شاهین455.000.000تارا دستی25.040دلار کانادا1.461.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

آرمان ملی: در تاریخ ۲۱ خرداد ماه گزارشــی تحت عنوان 
»بنزین نریزید روی قیمت بنزین« در روزنامه منتشــر شده بود 
که در آن با استناد به موضع گیری های مختلف مسئولان دولت 
ســیزدهم که هرگونه شــایعه در زمینه افزایش قیمت بنزین را 
حداقل تا پایان سال ۱۴۰۱ تکذیب کرده بودند به بررسی برخی 
از گزارش ها در رسانه های همســو با دولت پرداخته شده بود که 
همزمان با این شایعات و فضای پر ابهام حاکم بر جامعه از گرانی 
بنزین در کشــورهای اروپایی خبر داده بودند همچنین در این 
گزارش ها بارها از قیمت واقعی ۱7 هــزار تومانی به ازای هر لیتر 
بنزین سخن گفته شده که نشان دهنده میزان یارانه پنهانی است 
که در این محصول اســتراتژیک نهفته و هزینه های بالایی را به 
دولت ها و اقتصاد کشــور تحمیل می کند موضوعی که به اعتقاد 
نگارنده همزمانی این سلسله گزارشات و در حالیکه دولت اعلام 
کرده تا پایان امســال برنامه ای برای گرانی بنزین ندارد به نوعی 
کمپینی رسانه ای برای هدایت و آماده سازی افکار عمومی برای 
مواجه با سخت ترین تصمیمی است که دولت سیزدهم از آن خبر 
داده است، اگرچه که تجربه نشان داده در تمامی دولت ها فارغ از 
سمت و سوی سیاسی هر زمان تکذیب شایعات با جوسازی های 
رسانه ای همسو شده نتیجه همان چیزی بوده که دولت نسبت به 
آن موضع گیری کرده است حال پس از انتشار این گزارش وزارت 
نفت جوابیه ای را به روزنامه ارسال کرده که در ادامه می خوانید:  

۱- برخلاف نظر نویسنده گزارش روزنامه آرمان ملی، بررسی 
رد و مسیر انتشار شایعات درخصوص افزایش قیمت بنزین و تکرار 
آن در هفته های اخیر با وجود تکذیب های مکرر مسئولان دولت 
و مدیران وزارت نفت، از سوی برخی رسانه های یک جریان خاص 
و عمدتا منتقــد دولت مطرح و پیگیری شــده و اتفاقا این کار نه 
»به باور برخی از کارشناسان در حوزه های سیاسی و اقتصادی و 
روانکاوی اجتماعی؛ بخشی از عملیات روانی سنجش باورپذیری 
مردم و اعتماد آنها به دولــت« که کلیدواژه جدید برخی جناح ها 
برای سیاسی کاری، التهاب آفرینی و ساختن کوه از کاه می نماید. 
۲-  انتشــار اخباری از وضع قیمت بنزین در سایر کشورها به 
ویژه پس از نوسانات قیمت جهانی نفت موضوع جدیدی نیست و 
از سال های گذشته و در دولت قبل به دفعات رسانه ها گزارش هایی 
از نرخ بنزین در کشورهای همسایه، اروپا و آمریکا انتشار می دادند 

و البته نویسندگان روزنامه آرمان ملی و سایر رسانه های همسو، 
هیچگاه این کار را »تشکیل کمپینی برای هدایت و آماده سازی 
افکار عمومی برای افزایش قیمت بنزین« از سوی دولت وقت تلقی 
نمی کردند، اما اینکه اکنون ناگهان انتشار این اخبار را هدفمند و 
در راستای آماده سازی افکار عمومی برای افزایش قیمت بنزین 
می دانند و ســعی دارند بــا بافتن رطب و یابــس، آن را در ذهن 
مخاطبان خود جا بیندازند، آن را بیشــتر به یک بازی جناحی به 

قصد التهاب آفرینی و تولید نگرانی تبدیل کرده است. 
۳- دولت ســیزدهم در طول مدت مسئولیت خود نشان داده 
است در ارتباط با افکار عمومی شفاف و خودمانی بوده و تصمیمات 
خود را پنهان از مردم نگه نمی دارد و مشکلات، راهکارها و طرح 
و برنامه های خــود را بدون لکنت و صادقانه بــا افکار عمومی در 
میان می گذارد، از جمله در حمله ســایبری آبان سال گذشته به 
سامانه سوخت کشــور که به قصد عصبانیت مردم و برهم زدن 
آرامش جامعه از سوی دشمنان ایران عزیز طراحی و اجرا شد، با 
اطلاع رسانی شفاف و پای کار آمدن تمام ارکان دولت از شخص 
رئیس جمهور محترم تا ســایر مدیران ارشد دولت و وزارت نفت، 
این توطئه خنثی و به نقطه ای روشن از حســن اعتماد مردم به 

خدمتگزاران خود تبدیل شد. 
۴- بیان مشــکلات و معضلات به ویــژه در خصوص اصلاح 
الگوهای مصرف، به ویژه مصرف بهینه انرژی از ســالیان گذشته 
همواره مورد تاکید بوده به گونه ای که مقام معظم رهبری شعار 
سال ۱۳88 را اصلاح الگوی مصرف انتخاب کردند. متأسفانه غفلت 
و بی عملی دولت های قبل نسبت به این موضوع حساس سبب شده 
است امروز با انباشت مسائل در این زمینه مواجه باشیم و اکنون 
رفع این مشکلات هرچند بسیار دشوار شده است، اما با این وجود، 
دولت سیزدهم مصمم اســت برای صیانت از منابع بین نسلی و 
کاهش هدرروی انرژی با همراهی مردم و اعمال سیاســت های 
تشویقی برای کاهش مصرف و اقدامات سلبی برای جلوگیری از 

مصرف بی رویه انرژی اساسی در این زمینه گام بردارد. 
5- آنچه مسلم بوده و تاکنون بارها بر آن تاکید شده این است 
که »در حال حاضر دولت برنامه ای بــرای افزایش قیمت بنزین 
ندارد و انتشار شایعات و برخی قیمت هایی که در رسانه ها انتشار 
می یابد صرفا حدسیات و سناریوســازی در این زمینه و عاری از 

حقیقت است.« توصیه ما به رسانه ها و به ویژه روزنامه آرمان ملی 
این است درخصوص قیمت بنزین، با تیترهای جنجالی و برآمده از 
شایعات، فضای فکری مخاطبان خود را بی جهت مشوش و آلوده 

به شایعات نکنند. 
 پاسخ آرمان ملی

در جوابیه وزارت نفت که معتقد اســت »بنزین« کلیدواژه 
جدید برای سیاسی کاری است آنچه حائز اهمیت است اتهامی 
اســت که این وزارتخانه متوجه رسانه های منتقد کرده و تاکید 
دارد که در دولت گذشــته نیز رســانه های همسو گزارش های 
مشــابهی در خصوص وضعیت بنزین درباره کشــورهای دیگر 
منتشر کرده اند. اما هیچگاه اتهام ایجاد کمپین برای هدایت افکار 
عمومی از سوی دولت وقت تلقی نشده است. بنابراین رسانه های 
منتقد هســتند که » به باور برخی از کارشناسان در حوزه های 
سیاسی و اقتصادی و روانکاوی اجتماعی؛ بخشی از عملیات روانی 
سنجش باورپذیری مردم و اعتماد آنها به دولت« برآمده و بنزین 
نیز کلیدواژه جدید برخی جناح ها برای سیاسی کاری، التهاب 
آفرینی و ساختن کوه از کاه اســت. البته برخلاف ادعای وزارت 
نفت رســانه های همســو با دولت قبل هیچگاه در اوج شایعات 
سعی نکرده اند با ارائه گزارشاتی که بیش از هر چیزی به افزایش 
التهابات دامن می زند، به نوعی جاده صاف کن سیاست های آینده 
دولت باشند و آنچه باعث شده تا نگارنده به جریان سازی برخی 
از رسانه های حامی دولت اعتقاد داشته باشد، همزمانی همین 
گزارشــات به تعبیر وزارت نفت ساده با شایعات حاکم بر فضای 
پر التهاب جامعه است. البته این وزارتخانه در ادامه اطلاع رسانی 
صورت گرفته در زمان حمله سایبری به سامانه سوخت کشور را 
نمونه بارز شفافیت در دولت عنوان کرده است که البته تردیدی 
وجود ندارد در آن برهه همین شــفافیت باعث کاهش تبعات 
اجتماعی این اخلال بوده اســت. اگرچه که این ماجرا موید این 
موضوع نیست که اساسا وزارت نفت در حالیکه بارها موضعگیری 
خود را درخصوص قیمت بنزین اعلام کرده، چرا باید از بررسی 
سیاست های رســانه های دیگر از ســوی نگارنده و رسانه های 
منتقد برآشفته شود مگر آنکه در این گزارشات چیزی به جز یک 
موضوع ساده درباره وضعیت بنزین در کشورهای اروپایی و قیمت 

واقعی ۱7 هزار تومانی برای بنزین نهفته باشد؟

در پاسخ به گزارش»بنزین نریزید روی قیمت بنزین« مطرح شد؛ 

از تكذيب نـامه بـايدن تـا قيمت بنزيــن
جـوابیـه 

 پشت پرده خروج عبدالملکی از وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی چه بود؟

استعفای ظاهری برای کارنامه بدون استیضاح
آرمان ملی: بعد از آنکه حجت ا... عبدالملکی از مجلس کارت 
زرد گرفت نزدیک به دوماه شــایعه های زیادی در فضای مجازی 
مبنی بر برکنــاری وزیرکار تیتر روز اخبارغیررســمی را به خود 
اختصاص می داد همزمــان به دلیل نارضایتــی از عملکرد او در 
میان مدیران و کارکنان وزارت کار و شــدت گیری اعتراض های 
کارگری و برگزاری تجمع های بازنشستگان او راهی به جز استعفا 
پیش خود ندید و همان گونه که درمتن نامه استعفای او به ابراهیم 
رئیسی برمی آید دلیل کناره گیری او کمک به افزایش هماهنگی 
عنوان شده است که این خود بیانگر ناکوک بودن ساز این وزیر در 
کلیدی ترین وزارتخانه دولت است البته به گفته سخنگوی دولت 
عبدالملکی قرار است به عنوان مشاور وزیر در کابینه حضور داشته 
باشد. البته کارشناسان معتقدند که زمزمه های رفتن وزیرکار از 
همان زمانی که مجلس به او کارت زرد داد می آمد اما با وساطت 
قالیباف و دادن مهلت چند ماهه به او باز هــم در کابینه ماند اما 
با گذشــت چند ماه از این فرجه درعمل نه تنها مشــکلات این 
وزارتخانه حل نشد بلکه صدای اعتراض بازنشستگان و کارگران 
هم درآمد به نظر می رسد سیاست ابراهیم رئیسی این بود که هنوز 
از عمر دولتش یکسال نگذشته وزیر استیضاح شده نداشته باشد 
به همین دلیل عذر او را خواســت تا هم معترضان  راضی شوند و 
هم وزیر اخراجی در کابینه دولت سیزدهم ثبت نشود. بماند که 
خود حجت ا... عبدالملکی بیشــتر از هر وزیر دیگری در کابینه 
رئیسی زیر فشار افکار عمومی قرار داشت. البته پیش از این، برخی 
ادعاهای او تبدیل به شوخی در فضای مجازی شده بود از ساخت 
لامبورگینی داخلی گرفته تا ایجاد شــغل با یک میلیون تومان. 
ادعای جدید وزیر جوان هم مثل ادعاهای پیشین به نظر می رسد 
بیشتر بزرگنمایی بوده است و ریشه در واقعیت ندارد و به خاطر عدم 
تخصص عبدالملکی با آمار و ریاضیات به زبان او جاری شده است 
همچنین اعتراف او به حضور هزار مدیر فاسد در مجموعه وزارت 
راه، حتی صدای اصولگرایان را هم درآورد.  نمایندگان مجلس نیز 
منتقد سرسخت او بودند برای مثال حســن لطفی نماینده رزن 
پیش تر گفته بود عبدالملکی افراد غیرمتخصص زیادی را از کمیته 
امداد با خود آورده است و وزارتخانه جای افراد غیرمتخصص شده 
و با نارضایتی هایی که در بین نمایندگان می بینیم او اســتیضاح 
می شــود، همچنین جبار کوچکی نژاد نماینده رشت هم یکی از 
منتقدان جدی او بود که پیش تر درباره وزیر کار گفته بود ایشان در 
عرض چند ماه نشان داد که توانایی اداره این وزارتخانه مهم را ندارد 
و ضعف مدیریتی در این وزارتخانه مشاهده می شود. از سوی دیگر 
علیرضا پاک فطرت نماینده شیراز پیش تر گفته بود اینکه با یک 
میلیون تومان بتوان شغلی ایجاد کرد که تولید در آن باشد، محال 
است باید بگویم که شــاید با یک میلیون تومان بشود چند گونی 
خرید و زباله جمع کرد و با کول کردن و تحویل آن، بتوان درآمد 
جزئی کسب کرد. نظر موسوی لارگانی در مورد او این بود که این 
وزیر اصلا توییتری است. تمام هم و غمش این است که در توییتر 
و اینســتاگرام و... چکار کند.  یکی از کانال های خبری اصولگرا با 
انتقاد شدید از وزیر کار نوشــت: وزیر کار با تاکید بر گزاره هایی 
مانند فساد و ناکارآمدی نهادهای نظارتی، حراستی را زیر سوال 
برده است، چگونه تنها در یک وزارتخانه هزار نفر فاسد و ناکارآمد 
پست های مدیریتی را قبضه کرده اند، ولی نهادهای نظارتی هشت 
سال سکوت کرده اند. در میان اصلاح طلبان نیز انتقادات تندی به 
ادبیات این وزیر جوان مطرح شده است. جلایی پور در مطلبی با 
به چالش کشیدن ادعای عبدالملکی نوشته در حالی که در عالم 
واقعیت نمی تواند در یک وزارتخانه »هــزار« مدیر ایرانی خاطی 
باشــند. نظام اداری ایران در زمینه شایسته ســالاری ضربه زیاد 
خورده )خصوصا از دوره احمدی نژاد به بعــد(، ولی نه اینقدر که 
در یک وزارتخانه اش هزار مدیر کار خراب باشند. وقتی وزیر کار 
که حجم عظیمی از منابع عمومی ملت زیر دســت اوست چنین 
حرف می زند این سوال پیش می آید این تیپ افراد »به کجا و چه 
کســانی وصل اند« که چنین بی محابا می تازند.  قسمت دیگری 
از صحبت هــای عبدالملکی، ادعای او دربــاره حضور ۱۰۰ فعال 
توییتری در میان مدیران وزارت کار است. این ادعا ابهامات زیادی 
دارد. مشخص نیست فعال توییتری به چه کسی گفته می شود؟ آیا 
هر فردی که اکانتی در توییتر دارد، از مقامات نظام تا مردم عادی، 
فعال توییتری محســوب می شــوند؟ با این تعریف، هم در میان 
مدیران قبلی و هم مدیران فعلی، قطعا بیش از صد نفر در توییتر 
حضور دارند. اما اگر تعریف آقای عبدالملکی، از فعالان توییتری، 
افرادی باشد که با دستمزد مشخص، به عنوان یک شغل در فضای 

مجازی فعالیت می کنند، نیاز به ابهام زدایی دارد. 

خبـــــر
رئیس کنفدراسیون صادرات تشریح کرد: 
ایفای بیش از ۸۰ درصدی تعهدات

رئیس کنفدراســیون صادرات ایران اظهار داشــت: در ماه های 
گذشته با اصلاح برخی سیاست های اجرایی و همراهی بیشتر دولت 
با صادرکنندگان، روند بازگشــت ارز حاصل از صادرات به کشــور 
تسهیل شده اســت.  محمد لاهوتی گفت: بحث بر سر رفع تعهدات 
ارزی صادرکنندگان از ســال ۱۳۹7 مطرح بود و در این دوره بارها 
سیاســت های اجرایی برای آن تغییر کرد. بر اساس آخرین تحول 
صورت گرفته که در دولت جدید نیز اجرای آن ادامه پیدا کرد، چهار 
راه برای بازگشت ارز صادرکنندگان به کشور وجود دارد. نخستین 
راه که بخش مهمــی از ارز حاصل از صــادرات را به خود اختصاص 
داده عرضه ارز در سامانه نیماســت که روند آن در ماه های گذشته 
نیز ادامه داشته است. وی ادامه داد: دومین شیوه فروش کوتاژهای 
صادراتی به واردکنندگان است که این شیوه نیز در ماه های گذشته 
به خصوص در محموله های کوچک تر ادامه داشته است. واردات در 
برابر صادرات و فروش ارز به صرافی های مجاز نیز دیگر شــیوه هایی 
است که برای بازگشت ارز به کشور در دستور کار قرار گرفته است. 
خوشــبختانه در دولت ســیزدهم با مصوبه ابلاغی از سوی معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری و همکاری که ســازمان توسعه تجارت با 
صادرکنندگان داشته اســت، امکان اجرای تمام این شیوه ها فراهم 
شده و مشکلات به حداقل رسیده است. رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران با بیان اینکه میزان ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان از مرز 8۰ 
درصد گذشته، بیان کرد: آمارها نشان می دهد که روند بازگشت ارز به 
کشور با کاهش مشکلات نسبت به گذشته ادامه دارد. در این فرایند 
کمیته ارزی نیز هر هفته جلسات خود را با حضور مسئولان سازمان 
توسعه تجارت تشکیل می دهد و بسیاری از شرکت های صادرکننده 
که در این سال ها با مشکل مواجه بوده اند، گزارش خود را ارائه کرده 
و اقدامات لازم برای حل مشکل آنها در دستور کار قرار گرفته است. 

»آرمان ملی« از جلسه طرح سوال از وزیر صمت گزارش می دهد؛  

دلايل كـارت زرد مجلس بـه وزيــر صمت 
  کارت زرد مجلس به وزیر صنعت به خاطر چه بود؟


